2020 年３月 25 日

各位

会 社 名 株式会社 BuySell Technologies
代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO 岩 田  匡 平

 (コード番号：7685 東証マザーズ)
問 合 せ 先 取締役 CFO 小 野  晃 嗣

 (TEL.03-3359-0830)

新規事業（カタログ通販）に関するお知らせ

当社は、2020 年３月 25 日開催の取締役会において、以下のとおり、シニア層に向けた健康食品、サプリメ

ント及び化粧品等を取り扱うカタログ通販サービス「美つむぎ」を開始することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨

当社は、「誰かの不要なモノを誰かの必要なモノへ。」の実現を目指し、出張訪問買取を中心とする総合買

取サービス「バイセル」を展開しております。月間 20,000 件を超える査定依頼をいただいており、50 代以

上のシニア富裕層のお客様が約 75％を占めているという特徴を有しております。また、当社では、今後の成

長戦略の一つとして、さらに多角化するお客様ニーズを充足し、持続的な成長を実現するため、リユース事

業に加えて、リユース事業に隣接する事業や当社をご利用いただくシニア顧客層へのサービス展開等の新規

事業の創出と育成を推進しております。

このような中で、当社の主要顧客であるシニア層のお客様の生活機会の最大化を提供することを目的と

しとして、カタログ通販サービス「美つむぎ」を開始することを決定いたしました。

２．新たな事業の概要

 (1) 新たな事業の内容

当社の出張訪問買取サービスをご利用いただくお客様を中心に、シニア層に向けた健康食品、サプリメ

ント及び化粧品等を取り扱うカタログ冊子を配布し、カタログやインターネット等の媒体により通信販売

を行うものであります。

 (2) 当該事業を担当する部門

リユース事業企画部

 (3) 当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

現時点において特別に支出する金額はありません。

３．日程

(1) 取締役会決議日 2020 年３月 25 日

(2) 新規事業開始日 2020 年４月 13 日（予定）

４．今後の見通し

本件は、中長期的な企業価値拡大を目的とした新規事業の展開であるため、2020 年 12 月期における当社

業績への影響は軽微です。今後、開示すべき事項が発生した場合には、速やかに公表いたします。

以 上